
 

 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 21. prosince 2019 

 
Přítomni:  Macharáček Valdemar, Spurný Pavel, Žůrek Libor 
Omluveni: Kaczmarczyková Michaela, Novotný Jiří 
Hosté:   
 

1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

Miniházená 4+1 
 
Podzimní část soutěže skončila bez významnějších problémů. V průběhu ledna budou 
kluby/družstva vyzvány k potvrzení účasti družstev i do jarní části, popř. přihlášení nových 
družstev. 
 
Superfinále 2020 v miniházené 4+1 
 
Průběh, pořadatel, termín, aj. bude řešeno v průběhu ledna 2020. 

 
Dotace na turnaje mládeže 
 
Viz zápis z jednání EXE ze dne 6. 9. 2019. 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
Viz zápis z jednání EXE ze dne 6. 9. 2019. 

 
Házenkářský desetiboj (HD) 
 
Zájem o HD projevilo 6 družstev mladších žáků, uskuteční se tak 2 kvalifikační turnaje, a to  
4. 1. 2020 v Kostelci, účast TJ Sokol Centrum Haná, Házená Velká Bystřice a SK Žeravice, 
16. 2. 2020 v Litovli, účast Tatran Litovel, HBC Olomouc 1966 a TJ Sokol Horka n. M. 

Do Regionální kvalifikaci (RK) HD postoupí vítězové krajských kvalifikačních turnajů.  

Regionální kvalifikaci (RK) HD pořádá/organizuje OLKSH, předpokládaný termín do půlky 
března 2020. Účast po dvou družstvech z OLKSH a JMKSH. 

V kategorii mladších žaček projevily zájem 2 družstva - SK Žeravice a DHK Zora Olomouc. 
Bez krajské kvalifikace se zúčastní RK HD pořádané JMKSH.  

Rozpis regionální kvalifikace 2019/2020 je dostupný na stránkách ČSH: 

http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=10045 

Rozpis soutěže pro ročník 2019/2020 je dostupný na stránkách ČSH: 

http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1320&scat=351 

 
Žákovská liga (ŽL) 
 
V kvalifikaci ŽL starších žáků uspělo pouze družstvo Tatran Litovel a postoupilo do ŽL. 
Družstva TJ Sokol Centrum Haná a Házená Velká Bystřice do hlavní soutěže nepostoupila. 
Odehrány jsou již turnaje prvního kola žákovské ligy v obou kategoriích. Starší žáci HBC 
Olomouc 1966 zahájili úspěšně, když 3 utkání vyhráli a 1 remizovali.  Tatran Litovel naopak 



 

 2

zvítězil pouze v jednom utkání. Starší žačky DHK Zora Olomouc zahájily ŽL s bilancí 2 
vítězství a 2 porážky. 

 
Školský pohár (dříve Novinářský kalamář) 2019/2020: 
 
Rozpis soutěže pro ročník 2019/2020 je dostupný na stránkách ČSH, viz odkaz: 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?catid=350.  

 
2.  KOMISE ROZHODČÍCH: 
 

Seminář rozhodčích OLKSH se uskuteční v lednu 2020.  
Byla zrušena výzva na průzkum zájmu o školení rozhodčích licence D, protože ZKSH 
pořádá ve dnech 18 - 19. 1. 2020 školení rozhodčích licence „C“: 
http://oksh.chf.cz/content.aspx?contentid=31590 
 

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 

Utkání podzimní části soutěží řízených OLKSH jsou odehrána až na jedno utkání starších 
žaček, které se odehraje před začátkem jarní části soutěže.  

Zimní turnaje soutěže MSK/OLK starších žáků „B“ – v prosinci odehráno první kolo turnajů. 

Oddíly/kluby OLKSH byly osloveny k přihlášení nových družstev pro jarní část soutěžního 
ročníku - přihlášeno nové družstvo mladších žáků Házená Velká Bystřice B. Bohužel však 
došlo k odhlášení 2 stávajících družstev, starších žáků TJ Sokol Horka nad Moravou  
a mladších žaček DHK Litovel. 

Dojde tudíž ke změně v rozlosování jarní části soutěží OLKSH včetně termínové listiny. 
Oddíly/kluby OLKSH byly osloveny s návrhem dvou variant systému soutěže mladších žáků 
a mladších žaček, a to turnajová utkání nebo samostatná utkání. Výsledek – turnajový systém.  

Rozlosování jarní části soutěží OLKSH včetně opravené termínové listiny připraveno  
a rozesláno do klubů k nahlášení termínů. 

 
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
Proběhlo: 

 
• 2. 12. 2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 2. 12. 2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 3. 12. 2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 4. 12. 2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 4. 12. 2019 - výběrový minikemp - dívky 2005-2006 – DHK Zora Olomouc 

• 5. 12. 2019 - výběrový minikemp - chlapci 2005  Velká Bystřice 

• 11. 12. 2019 - minikemp - kategorie mini + mladší žactvo 

• 16. 12. 2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 16. 12. 2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 17. 12. 2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 18. 12. 2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

Chystá se: 
 



 

 3

• 19. 12. 2019 - ukázková TJ - ml. + st. žactvo - SK Žeravice 

• 4 - 5. 1. 2020 - Konference mládeže - Polanka nad Odrou 

• 6. 1. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 6. 1. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 7. 1. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 8. 1. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 13. 1. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 13. 1. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 14. 1. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 15. 1. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 15 - 18.1. 2020 - Házenkářské naděje - Nymburk - dívky  

• 20. 1. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 20. 1. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 21. 1. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 22. 1. 2020 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 22 - 25. 1. 2020 - Házenkářské naděje - Nymburk - chlapci  

• 27. 1. 2020  - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 27. 1. 2020 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 28. 1. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 29. 1. 2020 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 
 

5.     KRAJSKÝ MANAŽER (Zbyněk Kročil) 
 

• 21. 11. 2019 - proběhlo výběrové řízení na pozici krajský manažer 

• 28. 11. 2019 - vyhlášen výsledek výběrového řízení 

• 13. 12. 2019 - schůzka zástupců Exekutivy OLKSH (Libor Žůrek, Pavel Spurný), 
kandidáta na pozici krajského manažera (Zbyněk Kročil) s předsedou svazu (p. Chvalný) 
a generálním sekretářem (Ing. Drozdová) 

• upřesnění a podrobnosti k činnosti a pracovní náplni krajského manažera, upřesnění 
podpory svazu (NTB, telefon, vypracování a vytištění podkladů pro krajské manažery, 
pravidelné brífinky za účasti všech krajských manažerů, sdílení zkušeností), v týdnu 16. - 
20. 12. předání podkladů k vyhotovení pracovní smlouvy a její podpis, nástup 1. 1. 2020 

• nutnost písemného vypracování Plánu rozvoje pro náš kraj na období 2020 - 2023? 

• co nejdříve ve spolupráci s Janem Bělkou vybrat krajského trenéra, termín 30. 6. 2020 
nejpozději, „čím dřív tím líp“ 

 
6.     ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 

 
 
Termín jednání příští Exekutivy:  
operativně 
Zapsal: Libor Žůrek 
Schválil: Valdemar Macharáček 


